
tel. E fax 0966/773551 
e-mail rcic85800c@istruzione.it 

Istituto Comprensivo “SCOPELLITI GREEN” 
 Via Nazionale Nord, 44 – 89025 Rosarno (RC) 

 

Codice Meccanografico  
Rcic85800c 

C.F. 91021350805 

 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RECLUTAMENTO “DI FIGURE 

SPECIALISTICHE DI SUPPORTO E DI ASSISTENZA AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ - 

DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha necessità di personale esterno specializzato in 

problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni con disabilità frequentanti 

questo Istituto;  

- VISTO il Decreto del 24/ agosto 2023, riguardante i criteri di riparto della quota parte di 100 milioni 

di euro, in favore dei comuni, del Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli 

alunni con disabilità, e il piano di riparto per l’anno 2023;  

- VISTA la Nota prot. n. 19954 del 06/11/2023 con la quale il Comune di Rosarno TRASMETTE a 

questa Istituzione scolastica, IC “Scopelliti Green”, la disponibilità del contributo di € 22.000,00 per 

l’attivazione del servizio di assistenza specialistica per l’anno scolastico 2023/24;  

- VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n. 449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere 

alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta 

Formativa;  

- VISTO il PTOF dell’IC Scopelliti- Green” Rosarno;  

- VISTO il DPR n. 275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59;  

- VISTO il D.L.gs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- VISTO il D.Lgs. n. 59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

- VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/16 che regolamenta l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo D.Lgs.;  

- VISTO il DPR n. 207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici; 

- VISTO l’art. 46 del D.L. n. 112/2018, convertito nella Legge n. 133/2008 (riduzione delle 

collaborazioni e consulenze nella pubblica amministrazione; prestazione temporanea e altamente 

qualificata; preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione);  

- VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante il Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche;  

- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018;  

- VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

- VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi, 

deliberato dal Consiglio di Istituto con verbale nr. 1 in data 23/10/2023;  

- TENUTO CONTO che l’IC “Scopelliti_ Green di Rosarno , intende erogare servizi ed interventi di 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - AA93064 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0000020/U del 04/01/2024 08:10

VI.10 - Beni mobili e servizi



tel. E fax 0966/773551 
e-mail rcic85800c@istruzione.it 

Istituto Comprensivo “SCOPELLITI GREEN” 
 Via Nazionale Nord, 44 – 89025 Rosarno (RC) 

 

Codice Meccanografico  
Rcic85800c 

C.F. 91021350805 

 

supporto agli alunni con disabilità (art. 3, c. 3, L. 104/92) aventi l’esigenza di assistenza all’autonomia 

e alla comunicazione;  

- VERIFICATA la documentazione medico-specialistica concernente i casi segnalati;  

- ESPERITA la prevista procedura per l’individuazione dei casi legittimati a fruire del servizio di 

assistenza all’autonomia e alla comunicazione;  

- CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure con le 

competenze specifiche attese;  

- RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale qualificato e specializzato esterno 

all’Istituzione scolastica;  

- VISTA la propria Determina, 5799 del 04/12/2023, per la selezione di personale esterno per il 

reclutamento di FIGURE SPECIALISTICHE DI SUPPORTO e DI ASSISTENZA agli alunni con 

disabilità - anno scolastico 2023- 2024; 

- VISTO il proprio avviso per il reclutamento di n. 7 Assistenti Educativi che dovranno svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto. 
VISTO il verbale conclusivo della commissione di valutazione;  

DECRETA  

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

COGNOME NOME TITOLI ACCESSO TITOLI CULTURALI SERVIZIO PUNTEGGIO TOTALE 

Pellì Anna Clorinda 12 6 15 33 

Barca Maria Rosaria 15 5,5 4,75 30,25 

Corrao Valeria 15 3 8 26 

Certo Maria 8 1 15 24 

Corrao Maria Carmela 15 3 5,75 23,75 

Cugliari Maria 15 4,5 2,5 22 

Curinga Barbara 15 2 2,25 19,25 

De Salvo Sandra 8 1 9 18 

Cutrì Caterina 8 4 5 17 

Anedda Virginia 14 2  16 precede per età 

Agasi Barbara  12 1 3 16 

Romeo Valentina 10 3 3,25 16,25 

Zaccone Stella 15  0,75 15.75 precede per età 

Campisi Maria Teresa  10 2,5 3,25 15,75 

Loiacono Marzia 12 3 0,50 15,50 

Zagari Carmen 12 2,5  14,5 

Ventre Anna Maria 8 2,5 3.75 14,25 

Barbagallo Giovanna Maria 10  3 13 

Secolo Giuseppina 10 0,5 1,75 12,25 

Garruzzo Francesca 10 1 1 12 

Naso Caterina  8 2,5 2.75 11,25 

Celea Maria Giuseppina 8 0,5 1,25 9,75 

Tramonti Loredana  8  1,25 9,25 

Bello Carmela  8 1  9 

Virgiglio Antonietta 8 0,5  8,5 precede per età 

Gullì Adriana 8 0,5  8,5 

ESCLUSI PER AVER PRESENTATO ISTANZA FUORI TERMINE: 

Faleo Selene  

Zappone Rosanna  

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare ricorso presso IC “Scopelliti-Green” Rosarno entro e non oltre 5 

giorni dalla sua pubblicazione. I ricorsi saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti 

contestati entro i successivi 2 giorni. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione 

non sia stata accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati 

definitivamente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Eburnea 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993) 


